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PROCESVERBAL
Mbledhja e radhes e Késhillit Bashkiak Muaji MARS mbajtur sot me daté 27/03/2026
ora 10:00 n& sallén e mbledhjeve té Késhillit Bashkiak.

Né mbledhje marrin pjesé 18 késhilltaré: Enis ZaniLuljeta Dollani,Arnilda Dakare,
Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi ,Brunilda Ballolli, Dalip Hazizaj, Ramazan
Braho,Erald Cariu,Valbona Verushi, Marsela Ibro,Edmond Guri,Visarion Bici, Alketa Bici,
Alfrida Shahini, Erisa Zogu, Kodhel Cala.

Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Késhillit z. Enis Zani.

Merr pjese ne mbledhje nén/Kryetari i Bashkise, z.Tajar Bici.

N& zbatim t& Nenit 192 té rregullores sé Késhillit Bashkiak;* Kryetari i Bashkisé ka 1€ drejté
16 ftojé stafin e tij né mbledhjet e Késhillit , pér té dhéné shpjegime juridike dhe ligjore pér
projekt vendimet e paragitura nga ekzekutivi né mbledhjen e Késhillit *; asistuan né mbledhje
disa prej drejtoréve dhe pérgjegjesit e drejtorive pérkatese q& dorézuan projekt vendimet dhe
relacionet.

E.Zani: Pershendetje, ne rend dite kemi pikat per miratim . Hedhim ne votim rendin e dites?

*Miratohet rendi dités me 1§ Vota PRO.
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit /. .~ - < Kryetari Késhillit
Xhuha Gjini T e Ty ) Enis Zani
Adresa: Sheshi ° hamber bemwshl Bulevardi “10 Korriku? Td Fax: OD]b 2 2272 E-mail:bashkia.gramst J@bashklacramsh gov.al
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Céshtja2 TR
2- Per miratimin e planit te punes, per parandalimin dhe masat ge do te merren per
mbrojtjen e fondit pyjor/kullosor publik nga zjarret.

Né mbledhje marrin pjesé 18 késhilltaré: Enis Zani,Luljeta Dollani,Amilda Dakare,
Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi ,Brunilda Ballolli, Dalip Hazizaj, Ramazan
Braho,Erald Cariu,Valbona Verushi, Marsela Ibro,Edmond Guri,Visarion Bici, Alketa Bici,

Alfrida Shahini, Erisa Zogu, Kodhel Cala.

B.Coha: Ky plan miratohet cdo vit Brenda muajit Mars, ne relacion keni bashkeng]:itur planin
per parandalimin dhe masat ge do te merren per mbrojtjen e pyjeve/kullotave nga zjarret, nese
keni pyetje?

E.Carciu: E kemi bere problem dis here menyren e komunikimit, ne lidhjen live ne FB e kam
fjalen, du ate degjohemi te gjithe . Lidhur me zjarret, duke gene se ndodhi tragjedia, cilat masa
jane marre? :

B.Coha:Pavaresisht masave te marra, era e forte dhe temperaturat e larta favorizuan perhapjen
e tij. Jemi duke bere ende verifikime dhe do cojme raport Agjensise Kombetare te Pyjeve.
(Vjen ne mbledhje znj.B.Gjevori) -

*Ne mbledhje marrin pjese 19 keshilltare

F.Cekrezi: Para se te miratohet nje akt ge keshilli te mos kthehet vetem ne nje organ miratues,
te jemi bashkepunues ge ne gjeneze, te kishte nje material bashkeshoqerues te dime cfare eshte
arritur.

E.Zani:Keni pyetje tjeter? )

E.Guri: Ne cdo fshat jane krijuar ato grupet vullnetare, pasi u be ky plan do ishte mire te ishin
bashkengjitur keto grupe. i '
D.Hazizaj:Jam dakort me planin e punes, I cili miratohet cdo vit, duke marre shkas nga
tragjedia, cfare masash shteseka marre drejtoria perkatese, a kane dale ne perfundim cili ishte
shkaku kryesor? -

E.Zani: Tjeter pyetje?

V.Bici: Lidhur me rojtaret sezonale, I keni lene afer lumit apo ka ndryshim vendndodhje?
T.Bici: Duke menduar terrenin e pyjeve te Dushkut ne kete zone jane vendosur 2 rojtare ge 1
perkasin kesaj zone, do e shohim patjeter edhe rastin e zonave te tjera.

A.Dakare:Sa eshte ne total nr. i rojtareve?

B.Coha: 6 ne total, 2 jane ne zonen e Suloves dhe 4 ne zonen e Verces.

V.Verushi: Emergjent eshte edhe rekuperimi i pyllit , sygjeroj te shpejtohet puna, nuk ka kohe
te presim studimet, do shume kohe qe te ribehet. Mire beni ge merrni masa por ju lutem sa me
shpejte te nisi pyllezimi.

B.Coha:Ne e kemi nisur pyllezimin, behet fjale per siperfage te medha, ne rreth 6 ha e kemi
nisur procesin e pyllezimit.

E.Zani: Hedhim ne votim?

*Miratohet pika 2 e rendit te dités me 19 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

//\\
Sekretari Késhillit : Kryetari Késhillit
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Céshtja 4
4-Per nje ndryshim ne Vendimin nr.48 date 30.06.2023 te Keshillit Bashkaik “Per
formimin e Komisioneve te Perhershme te Keshillit te Bashkise”.

Né mbledhje marrin pjesé 19 késhilltare: Enis ZaniLuljeta Dollani,Amilda Dakare,
Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi ,Brunilda Ballolli, Dalip Hazizaj, Ramazan
Braho,Erald Cariu,Valbona Verushi, Marsela Ibro,Edmond Guri, Visarion Bici, Alketa Bici,

Alfrida Shahini, Erisa Zogu, Kodhel Cala,Brunilda Gjevori.

E.Zani : Kemi 10 Komisione te Perhershme, ajo ge duhet te ndryshoje eshte pergjejgjesia juaj.
G.Lena: Jam shume dakort dhe ju lutem ata ge nuk marrin pergjegjjesine te thone ge ne fillim
ge se bejne detyren.

1- Komisioni i Mandateve, Ceshtjeve Juridike dhe Administrative: ka S anetare , t€ mos
ndryshohet si komision te kete po ata anetare , ka funksionuar ne rastet qe ka gene €
nevojshme, votojme per te gene te njejtet anetare?

V.Bici (Kryetar), A.Hasa (Sekretar), D.Hazizaj, V.Verushi, F.Cekrezi (Anetare)

Miratohet 19 vota pro

2. Komisioni I Dhenieve te Medaljeve dhe te Titujve Vendore te Nderit :

L.Dollani: Ky komision vihet perballe disa veshtiresive, qe ky te funksionoje ne duhet te
miratojme disa kritere ge te dime kush dihet te propozoje.

E.Zani: Le ta bejme qe mbledhjen e ardhshme kete gje.

K.Cala: Duhet pare vertet rendesia e ketij komisioni, po humbet vlera e titujve qe japim.
Propozoj te ngreme nje grup pune ge te vendosim keto kritere.

E.Guri: Propozoj te shtojme nr e anetareve ne kete komision, 5 keshilltare dhe 2 anetare te
jashtem.

F.Cekrezi: Sa i perket ngritjes se grupit te punes, nuk ka cedur pun ate kriteret, se kemi ligjet e
saktg , Ligjin e Posacem , Ligjin nr 112/2013 , rregulloren e brendshme, pot e ndigen keto ska
nevoje te ngreme grupe pune.

(Largohet V.Verushi)

*Ne mbledhje marrin pjese 18 Keshilltatre

E.Zani: Ngreme grupin e punes?

F.Cekrezi: Rregullorja thote qe eshte me 5 anetare, 2 specialistet ge vijne jne sygjerues japin
mendim nga fusha e tyre, nuk votojne, pra 3 votojne.

Po bej nje draft/propozim per tja paraqitur Komisionit.

E.Zani: Behu bashke me Sekretarin e Pergjithshem dhe jemi ne pritje te draft/udhezuesit
Komisioni: L.Dollani (kryetar), K.Cala (Sekretar), A.Bici, L.Shqiponja,S.Zani(anetare)
Votojme?

Miratohet 18 vota pro

3- Komisioni i Financave, Ekonomise dhe Pasurive Publike Vendore.
E.Zani: Komision qe ka nje pjese te madhe te punes.
A.Shahini: Ky komision shumicen e hereve eshte mbledhur, problem I vetem eshte qe skane
gene asnjehere te gjithe anetaret.
E.Zani: K Brahimi dhe R.Braho do te largohen nga ky komision me vullnetin e tyre, dhe do te
zevendesohen me keshilltaret B Gjevori dhe F.Cekrezi, pra komisioni ka keta anétare:
A.Shahini(kryetar), E.Carciu(sekretar), E.Zogu , F.Cekrezi, B.Gjevori (anetare).
Votojme? '

Miratohet 18 vota pro it /
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Céshtja S
5.Per Miratimin e Tavaneve te Buxhetit Afat-Mesem 2027-2029

Né mbledhje marrin pjesé 18 kishilltaré: Enis Zani,Luljeta Dollani,Arnilda Dakare,
Fatbardh Cekrezi,Greta Lena Kujtim Brahimi ,Brunilda Ballolli, Dalip Hazizaj, Ramazan
Braho,Erald Cariu,Marsela Ibro,Edmond Guri, Visarion Bici, Alketa Bici, Alfrida Shahini,
Erisa Zogu, Kodhel Cala,Brunilda Gjevori.

E.Hysa: Hapi i pare pr miratimin € buxhetit eshte miratimi i tavaneve pergatitore, per vitin
2026-2029. Totali i tavaneve te pergjithshme per vitin 2027- 812,223 ; per vitin 2028- 829,802
. dhe per vitin 2029- 847, 533. (shpjegon tabelat ne relacion). _

F.Cekrezi: Raporti i vleresimit duhet te ishte bere me pare, lidhur me piken 6 neni 34 1 ligjit
percakton jo me vone se 1 Mars te vije raporti I vleresimit te tavaneve.

E.Zani : Votojme?

*Miratohet pika 5 e rendit te dités me 18 Vota PRO

Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim
Sekretari Késhillit Krvetari Késhillit P

Xhulia Gjini Enis Zani /
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Céshtja 7
7- Per nje ndryshim te vendimit te Keshillit te Bashkise nr.36 date 29.04.2024 “ Per
miratimin e nje siperfage trualli prej 540 m* (peseqind e dyzete) metra katrore, pjese e
Pasurise 8/132, Zone Kadastrale 1842 e cila eshte ne pronesi te bashkise Gramsh,si truall
per ndertimin e objektit, ge do te ndertohet nga Enti Kombetar i Banesave (EKB) me
kosto te ulet, per gellime strehimi”

Né mbledhje marrin pjesé 18 késhilltare: ‘Enis Zani,Luljeta Dollani,Arnilda Dakare,
Fatbardh Cekrezi,Greta Lena ,Kujtim Brahimi ,Brunilda Ballolli, Dalip Hazizaj, Ramazan
Braho,Erald Cariu,Marsela Ibro,Edmond Guri,Visarion Bici, Alketa Bici, Alfrida Shahini,
Erisa Zogu, Kodhel Cala,Brunilda Gjevori.

Pergj.Sektorit: Ne VKB nr.36 date 29.04.2024 eshte miratuar siperfagja e truallit ne funksion
te ndertimit te pallatit nga EKB(Enti Kombetar i Banesave), lindi nevoja per ndryshimin e
projektit pasi kerkohet 600 m? u be plani dhe kerkohet miratim, pra lindi nevoja per nje
ndryshim plan vendosje te projektit per objektin e banimit ge do te ndertohet duke ndryshuar
siperfagja nga 540 m* ne 600 m®.

K .Cala:Lidhur me kriteret ata qe realisht kane nevoje nuk perfitojne nga kjo.

F.Cekrezi: Behet fjale per banese me kosto te ulet, termi ngaterrohet.

T.Bici: Koncepti I pastrehe eshte i gjere, e thene shkurt ky lloj pallati eshte per ata qe i
permbushin kriteret, ge mund ta paguajne, :

E.Zani: Votojme?

“Miratohet pika 7 e rendit te dités me 18 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Keéshiilit Kryetari Késhillit ya
Xhulia Gjini ot RN d
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KMbledhja ¢ Rradhes e Késkillit B
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EMER MBIEMER 27

MARS 2§28

1- ENIS ZANI 9
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2- VALBONA VERUSHI

3- LULJETA DOLLANI

4- KODHEL CALA

5- GRETA LENA

6- VISARICN BICI

7- ARDIANA HASA

8- ALKETA BICI

9- RAMAZAN BRAHO

10-EDMOND GURI

11- ERALD CARCIU

12- IDRI KOKLA

13- ERISA ZOGU
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4- KUJTIM BRAHIMI

15-MARSELA IBRO
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16- ALFRIDA SHAHINI

17- DALIP HAZIZAJ

18- ARNILDA DAKARE

19-BRUNILDA
BALLOLLI

20-FATBARDH
CEKREZI

21-BRUNILDA
GJEVORI

SEKRETARI I KESHILLIT
XHULIA GJINI




